MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Resultado Preliminar do Edital 47/2024 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA

O Diretor Geral do Campus Planaltina, do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria n° 727, de 31 de julho
de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,  torna  público o Resultado Preliminar do Edital 47/2024 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA, do Processo
Seletivo Portador(a) de Diploma, Transferências Externa e Interna para os Cursos Superior de Graduação
(Licenciatura em Biologia, Tecnologia em Agroecologia, Bacharelado em Agronomia).

RESULTADO PRELIMINAR – CAMPUS PLANALTINA

Licenciatura em Biologia – Vespertino / Noturno

Portador de Diploma

Classificação Pontuação Nome

1 Nenhum candidato classificado

Portador de Diploma

Desclassificados Justificativa

Denise Ferreira de Oliveira Não apresentou o diploma (item 6.3 a do edital).

Regina Débora Silva Cunha Batista Não apresentou as ementas (item 6.3 c do edital).

Wilis Ítalo Jácome Oliveira Não apresentou as ementas (item 6.3 c do edital).

Transferência Externa

Posição Pontuação Nome

1 – Nenhum inscrito

Transferência Externa

Desclassificados Justificativa

Nenhum inscrito

Transferência Interna

Posição Pontuação Nome

1 - Nenhum candidato classificado

Transferência Interna

Desclassificados Justificativa

Ícaro Campos de Andrade
Não apresentou declaração de estudante regular (item 6.5 a do
edital)

Bacharelado em Agronomia – Matutino/ Vespertino

Portador de Diploma

Classificação Pontuação Nome

1 HELOISA CECILIA ALVES DE MORAIS

Portador de Diploma

Desclassificados Justificativa

Wilis Ítalo Jácome Oliveira Não apresentou as ementas (item 6.3 c do edital).

Mariana Félix dos Santos Costa Não atende item 7.2

Transferência Externa

Posição Pontuação Nome

1 - Maria Clara da Silva Lima

2 - Athaisa da Silva Lima

3 - Luma Luanda Vanderlei de Oliveira

4 - Maria Eduarda Ferreira Paranhos

Transferência Externa

Desclassificados Justificativa

Breno Gomes da Paixão Não atende ao item 8.3 d

Transferência Interna

Posição Pontuação Nome

1 Nenhum candidato classificado

Transferência Interna

Desclassificados Justificativa

Wathinna Lima Souza Não atende item 9.2 d

Moisés da Conceição Lima Não atende item 9.2 d

Tacio Paradelo Garcia Não atende item 9.2 d

Tecnologia em Agroecologia – Matutino/ Vespertino

Portador de Diploma

Classificação Pontuação Nome

Nenhum candidato classificado

Portador de Diploma

Desclassificados Justificativa

Alessandra dos Santos Abreu

Os componentes curriculares cursados na instituição de origem não
atendem às habilidades, às competências e às bases tecnológicas
do 1º período letivo do curso que deseja ingressar no IFB

Wilis Ítalo Jácome Oliveira Não apresentou as ementas (item 6.3 c do edital).

Transferência Externa

Posição Pontuação Nome

Nenhum inscrito

Transferência Externa

Desclassificados Justificativa

Nenhum inscrito

Transferência Interna

Posição Pontuação Nome

Nenhum candidato classificado

Transferência Interna

Desclassificados Justificativa

Gabriel Xavier Benevides

O candidato não concluiu o primeiro semestre do curso no Campus
de origem (item 9.2 a do edital).

Segundo o item 5.1 do edital: As vagas para pessoas portadoras de
diploma e de transferências externa e interna não se aplicam ao 1º
período letivo do curso pretendido.

(assinado eletronicamente)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Nilton Nélio Cometti

Diretor Geral

IFB  Campus Planaltina

Portaria n° 727, de 31/07/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio Cometti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGPL, em 12/09/2024 11:32:03.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 12/09/2024. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

562666
b8ce922e25

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona Rural

de Planaltina, PLANALTINA / DF, CEP
73.380-900

None

	Documento assinado eletronicamente por: